平成３０年７⽉２９⽇

都道府県ミニバスケットボール連盟

会 ⻑ 様

理事⻑ 様

⽇本ミニバスケットボール連盟

会 ⻑  佐々⽊ ⺠義

熱中症防⽌に関して（通知）

 平素から、⽇本ミニバスケットボール連盟の活動に対してのご理解ご⽀援ありがとうご

ざいます。

 さて、猛暑が続いておりますが、貴連盟下におかれましても、各種⼤会、合宿、練習等

⾏われていると思います。⽇ごろから熱中症予防については所属チームに対して、注意喚

起をしていただいていると思いますが、ご存知のように熱中症患者が多発しておりますの

で、選⼿等の安全を第⼀に考えて、⼤会、合宿、練習等の実施をしていただきたいと思い

ます。

特に、空調設備の無い場所での実施につきましては、中⽌及び内容の変更を検討し、選

⼿等の安全第⼀に考えた⾏動をしていただけたらと思いますので、何卒、よろしくお願い

いたします。

参考サイト：環境省熱中症予防情報サイト http://www.wbgt.env.go.jp/

     暑さ指数とは（運動に関する指針あり）http://www.wbgt.env.go.jp/wbgt.php